РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   01 декабря 2015 года

                 №  1089
г.Лахденпохья

« О    внесении   дополнений     в      Постановление
Администрации   Лахденпохского муниципального
 района     от   19   ноября 2015 года     №1076    «Об
утверждении     перечня     кодов   целевых    статей
классификации  расходов бюджета Лахденпохского
муниципального района и порядка их применения».
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Решения Совета Лахденпохского муниципального района от  30 сентября 2014 года №10/66-6 «О бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Целевую статью «03 0 00 00000 Реализация государственных (муниципальных) функций, связанных с государственным (муниципальным)  управлением» деятельностью изложить в следущей редакции:
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию функций органов местного самоуправления, по соответствующей  деятельности (4-5 разряды), в том числе:

            - 01 исполнение переданных государственных полномочий;

            - 02 учреждения, оказывающие обеспечивающие услуги;

- 03 учреждение по управлению землей и  имуществом;

- 04 представительские расходы, связанные с управлением;

- 05 проведение выставочных и ярмарочных мероприятий;

            - 06 резерв на софинансирование республиканских целевых программ и проектов;

- 07 обслуживание  муниципального долга;

- 08  исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти (муниципальных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений;

- 09 межбюджетные трансферты;

- 10 расходы по администрированию переданных государственных полномочий
- 12  осуществление функций по начислению и сбору платы за наем муниципального жилья.
2. Целевую статью «02 0 00 00000 Резервные фонды исполнительных органов власти» изложить в новой редакции:
По данной целевой статье планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервных фондов по соответствующим видам деятельности (4-5 разряды), в том числе:

- 01 резервный фонд Администрации Лахденпохского муниципального района;

- 02 резервный фонд Администрации Лахденпохского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- 03 резервный фонд соответствующего поселения
2. Дополнить  пункт 4 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ, подпрограмм Лахденпохского муниципального района, непрограммными направлениями расходов Лахденпохского муниципального района (6-10 разряд кода целевой статьи)» направлением следующего содержания:
- 53910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Республики Карелия на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета.
3. Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансам Колесову В.Ю.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района

В.Д. Вохмин